



EUROPA-PARLAMENTET

2009 - 2014

---

*Udvalget om Miljø, Folkesundhed og Fødevarerikkerhed*

---

**2013/0137(COD)**

18.12.2013

# **ÆNDRINGSFORSLAG 475 - 668**

**Udkast til udtalelse**  
**Pilar Ayuso**  
(PE522.867v01-00)

Om produktion og markedsføring af planteforneringsmateriale (lovgivning om planteforneringsmateriale)

Forslag til forordning  
(COM(2013)0262 – C7-0121/2013 – 2013/0137(COD))

AM\1014644DA.doc

PE526.155v01-00

**DA**

*Forenet i mangfoldighed*

**DA**

AM\_Com\_LegOpinion

**Ændringsforslag 475**  
**James Nicholson**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 73 – stk. 2 – litra b**

*Kommissionens forslag*

b) overholdelse af kravene til en **tilfredsstillende** dyrknings- og/eller brugsværdi som omhandlet i artikel 58, stk. 1.

*Ændringsforslag*

b) overholdelse af kravene til en dyrknings- og/eller brugsværdi som omhandlet i artikel 58, stk. 1.

Or. en

**Ændringsforslag 476**  
**James Nicholson**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 73 – stk. 2 – litra c**

*Kommissionens forslag*

**c) overholdelse af kravene til en bæredygtig dyrknings- og/eller brugsværdi som omhandlet i artikel 59, stk. 1.**

*Ændringsforslag*

**udgår**

Or. en

*Begrundelse*

*For at skabe overensstemmelse med ændringerne til kravene til dyrknings- og brugsværdi.*

**Ændringsforslag 477**  
**James Nicholson, Vicky Ford, Anthea McIntyre, Julie Girling**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 73 – stk. 3**

*Kommissionens forslag*

**3. Kommissionen tillægges beføjelser til at vedtage delegerede retsakter i**

*Ændringsforslag*

**udgår**

*overensstemmelse med artikel 140, der fastsætter regler for den i stk. 2 omhandlede audit.*

Or. en

**Ændringsforslag 478**  
**Satu Hassi, Karin Kadenbach**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 74**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Artikel 74*

*udgår*

*Supplerende regler vedrørende den tekniske undersøgelse*

*1. Kommissionen tillægges beføjelser til at vedtage delegerede retsakter i overensstemmelse med artikel 140 vedrørende supplerende krav til den tekniske undersøgelse, der er omhandlet i artikel 71, 72 og 73. Disse delegerede retsakter kan vedrøre:*

*a) kvalifikationer, uddannelse og aktiviteter for den kompetente myndigheds eller ansøgerens personale med henblik på gennemførelse af den tekniske undersøgelse, der er omhandlet i artikel 71, stk. 1,*

*b) det udstyr, herunder laboratorier til kontrol af egenskaber for resistens over for skadegørere, som er nødvendigt for at gennemføre den tekniske undersøgelse*

*c) etablering af en referencesamling for sorten med henblik på at vurdere dens selvstændighed og opbevaring af denne referencesamling*

*d) indførelse af kvalitetsstyringsystemer, herunder registrering af aktiviteter og protokoller eller retningslinjer, som skal anvendes ved den tekniske undersøgelse*

*e) gennemførelse af dyrkningsforsøg og laboratorieafprøvning for bestemte slægter eller arter.*

*Der skal i disse delegerede retsakter tages hensyn til foreliggende tekniske og videnskabelige protokoller.*

*2. Hvis der ikke er blevet vedtaget krav i henhold til stk. 1, gennemføres den tekniske undersøgelse i overensstemmelse med de nationale protokoller for så vidt angår de elementer, der er omhandlet i stk. 1, litra a)-e).*

Or. en

#### *Begrundelse*

*Denne artikel tillægger Kommissionen beføjelse til at indføre begrænsninger for medlemsstaterne. I henhold til nærhedsprincippet bør medlemsstaterne imidlertid selv kunne organisere de interne detaljer i forbindelse med deres kompetente myndigheder, der er ansvarlige for de tekniske undersøgelser inden for deres område. Derfor bør artiklen slettes.*

#### **Ændringsforslag 479**

**Martin Kastler, Elisabeth Köstinger, Albert Deß, Milan Zver**

#### **Forslag til forordning**

#### **Artikel 74**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

#### *Artikel 74*

*udgår*

*Supplerende regler vedrørende den tekniske undersøgelse*

*1. Kommissionen tillægges beføjelser til at vedtage delegerede retsakter i overensstemmelse med artikel 140 vedrørende supplerende krav til den tekniske undersøgelse, der er omhandlet i artikel 71, 72 og 73. Disse delegerede retsakter kan vedrøre:*

*a) kvalifikationer, uddannelse og aktiviteter for den kompetente myndigheds eller ansøgerens personale med henblik på gennemførelse af den tekniske undersøgelse, der er omhandlet i*

*artikel 71, stk. 1,*

*b) det udstyr, herunder laboratorier til kontrol af egenskaber for resistens over for skadegørere, som er nødvendigt for at gennemføre den tekniske undersøgelse*

*c) etablering af en referencesamling for sorten med henblik på at vurdere dens selvstændighed og opbevaring af denne referencesamling*

*d) indførelse af kvalitetsstyringssystemer, herunder registrering af aktiviteter og protokoller eller retningslinjer, som skal anvendes ved den tekniske undersøgelse*

*e) gennemførelse af dyrkningsforsøg og laboratorieafprøvning for bestemte slægter eller arter.*

*Der skal i disse delegerede retsakter tages hensyn til foreliggende tekniske og videnskabelige protokoller.*

*2. Hvis der ikke er blevet vedtaget krav i henhold til stk. 1, gennemføres den tekniske undersøgelse i overensstemmelse med de nationale protokoller for så vidt angår de elementer, der er omhandlet i stk. 1, litra a)-e).*

Or. de

#### *Begrundelse*

*Bestemmelserne om de tekniske undersøgelser bør fortsat være underlagt medlemsstaternes kompetence. Yderligere bestemmelser kunne medføre forskellige gennemførelser.*

#### **Ændringsforslag 480**

**James Nicholson, Vicky Ford, Anthea McIntyre, Julie Girling**

#### **Forslag til forordning**

**Artikel 74 – stk. 1 – afsnit 1 – litra d**

#### *Kommissionens forslag*

d) indførelse af kvalitetsstyringssystemer, herunder registrering af aktiviteter og protokoller eller *retningslinjer*, som skal

#### *Ændringsforslag*

d) indførelse af kvalitetsstyringssystemer, herunder registrering af aktiviteter og **EF-Sortsmyndighedens** protokoller eller

anvendes ved den tekniske undersøgelse

*UPOV-retningslinjer*, som skal anvendes ved den tekniske undersøgelse

Or. en

*Begrundelse*

*De relevante protokoller og retningslinjer bør nævnes specifikt.*

**Ændringsforslag 481**  
**Satu Hassi, Karin Kadenbach**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 75 – stk. 1**

*Kommissionens forslag*

1. Når det i forbindelse med den tekniske undersøgelse, der er omhandlet i artikel 71, stk. 1, er nødvendigt at gennemføre en undersøgelse af de genealogiske komponenter, skal resultaterne af denne undersøgelse og beskrivelsen af de genealogiske komponenter behandles fortroligt, hvis ansøgeren anmoder herom.

*Ændringsforslag*

1. Når det i forbindelse med den tekniske undersøgelse, der er omhandlet i artikel 71, stk. 1, er nødvendigt at gennemføre en undersøgelse af de genealogiske komponenter, skal resultaterne af denne undersøgelse og beskrivelsen af de genealogiske komponenter behandles fortroligt, hvis ansøgeren anmoder herom. ***Sortens genealogiske sammensætning skal kun behandles fortroligt, indtil sorten er registreret i EU-sortsregistret eller i et nationalt sortsregister.***

Or. en

*Begrundelse*

*Det er vigtigt, at forædlerne koncentrerer sig om forskning i nye sorter og ikke om at frembringe en sort, der allerede er blevet registreret. Endvidere kan en forædler have stor erfaring med visse forældrelinjer og kan være interesseret i at ekstrahere mere planteformeringsmateriale fra de samme forældrelinjer. Der skal derfor kun være fortrolighed omkring forældrelinjer, indtil sorten er registreret i EU-registret eller i et nationalt register.*

**Ændringsforslag 482**  
**Satu Hassi, Karin Kadenbach**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 75 – stk. 2**

*Kommissionens forslag*

2. I tilfælde af sorter af planteformeringsmateriale, som udelukkende er bestemt til produktion af landbrugsråvarer til industrielle formål, og hvis ansøgeren anmoder herom, skal resultaterne af den tekniske undersøgelse, der er omhandlet i artikel 71, stk. 1, og de påtænkte anvendelser af disse sorter behandles fortroligt.

*Ændringsforslag*

2. I tilfælde af sorter af planteformeringsmateriale, som udelukkende er bestemt til produktion af landbrugsråvarer til industrielle formål, og hvis ansøgeren anmoder herom, skal resultaterne af den tekniske undersøgelse, der er omhandlet i artikel 71, stk. 1, og de påtænkte anvendelser af disse sorter behandles fortroligt. ***Resultatet af den tekniske undersøgelse og de påtænkte anvendelser skal kun behandles fortroligt, indtil sorten er registreret i EU-sortsregistret eller i et nationalt sortsregister.***

Or. en

*Begrundelse*

*Det er vigtigt, at avlerne koncentrerer sig om forskning i nye sorter og ikke om at frembringe en sort, der allerede er blevet registreret. Endvidere kan en forædler have stor erfaring med visse forældrelinjer og kan være interesseret i at ekstrahere mere planteformeringsmateriale fra de samme forældrelinjer. Der skal derfor kun være fortrolighed omkring forældrelinjer, indtil sorten er registreret i EU-registret eller i et nationalt register.*

**Ændringsforslag 483**

**James Nicholson, Vicky Ford, Anthea McIntyre, Julie Girling**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 76 – overskrift**

*Kommissionens forslag*

***Foreløbig undersøgelsesrapport og foreløbig officiel beskrivelse***

*Ændringsforslag*

***Supplerende undersøgelse***

Or. en



**Ændringsforslag 484**

**James Nicholson, Vicky Ford, Anthea McIntyre, Julie Girling**

**Forslag til forordning**

**Artikel 76 – stk. 1**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**1. Efter den tekniske undersøgelse, der er omhandlet i artikel 71, stk. 1, udarbejder den kompetente myndighed en foreløbig undersøgelsesrapport og, hvis den finder, at de krav til selvstændighed, ensartethed og stabilitet, der er omhandlet i artikel 60, 61 og 62, er overholdt, udarbejder den en foreløbig officiel beskrivelse af sorten på grundlag af denne rapport.**

**udgår**

Or. en

**Ændringsforslag 485**

**James Nicholson, Vicky Ford, Anthea McIntyre, Julie Girling**

**Forslag til forordning**

**Artikel 76 – stk. 2**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**2. Den foreløbige undersøgelsesrapport kan henvise til resultaterne i andre undersøgelsesrapporter vedrørende den pågældende sort, som er udarbejdet af den pågældende kompetente myndighed, andre kompetente myndigheder eller af agenturet.**

**udgår**

Or. en

**Ændringsforslag 486**

**James Nicholson, Vicky Ford, Anthea McIntyre, Julie Girling**

**Forslag til forordning**

**Artikel 76 – stk. 3**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**3. Den kompetente myndighed videresender den foreløbige undersøgelsesrapport og den foreløbige officielle beskrivelse af sorten til ansøgeren.**

**udgår**

Or. en

**Ændringsforslag 487**

**James Nicholson, Vicky Ford, Anthea McIntyre, Julie Girling**

**Forslag til forordning**

**Artikel 77 – stk. 1 a (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**1a. Ansøgerne skal have mulighed for at besøge de steder, hvor de tekniske undersøgelser gennemføres, komme med yderligere oplysninger og drøfte resultaterne med den kompetente myndighed.**

Or. en

**Ændringsforslag 488**

**Satu Hassi, Karin Kadenbach**

**Forslag til forordning**

**Artikel 77 – stk. 2 a (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**2a. Den kompetente myndighed indsamler klager over misbrug af en betegnelse. Når en klage er modtaget, vurderer den kompetente myndighed, hvorvidt betegnelsen er blevet misbrugt, og de årsager, der har foranlediget ansøgeren**

*til at misbruge betegnelsen.*

*a) hvis vurderingen viser, at ansøgeren utilsigtet har misbrugt en eksisterende betegnelse, gør den kompetente myndighed denne betegnelse unik og selvstændig, så den kan adskilles fra den misbrugte betegnelse, ved at ændre eller tilpasse den. Ansøgeren kan komme med forslag til den ændrede eller tilpassede betegnelse.*

*b) hvis vurderingen viser, at ansøgeren ikke kan have været uvidende om, at han har misbrugt en eksisterende betegnelse, træffer den kompetente myndighed afgørelse om sletning af registreringen i henhold til artikel 85, stk. 1, litra a) eller g).*

Or. en

#### *Begrundelse*

*Den foreslåede lovgivningstekst forhindrer ikke, at agenturet og dets kompetente myndigheder overser noget, da de umuligt kan have kendskab til alle uregistrerede betegnelser. Tredjeparter skal derfor om nødvendigt yde agenturet og den kompetente myndighed en vis bistand med det formål at beskytte uregistrerede betegnelser, forebygge svindel og i sidste instans at beskytte brugerne.*

#### **Ændringsforslag 489 Karin Kadenbach**

#### **Forslag til forordning Artikel 78 – stk. 2 – afsnit 1 a (nyt)**

##### *Kommissionens forslag*

##### *Ændringsforslag*

*Den kompetente myndighed indsamler klager over misbrug af en betegnelse. Når en klage er fremsat, vurderer den kompetente myndighed, hvorvidt betegnelsen er blevet misbrugt, og de årsager, der har foranlediget registranten til at misbruge betegnelsen.*

*a) hvis vurderingen viser, at ansøgeren utilsigtet har misbrugt en eksisterende betegnelse, gør den kompetente myndighed denne betegnelse unik og*

*selvstændig, så den kan adskilles fra den misbrugte betegnelse, ved at ændre eller tilpasse den. Ansøgeren kan komme med forslag til den ændrede eller tilpassede betegnelse.*

*b) hvis vurderingen viser, at ansøgeren ikke kan have været uvidende om, at han har misbrugt en eksisterende betegnelse, træffer den kompetente myndighed afgørelse om at afvise registreringen, jf. artikel 79, stk. 2.*

Or. en

### *Begrundelse*

*Teksten forhindrer ikke, at agenturet og dets kompetente myndigheder overser noget, da de umuligt kan have kendskab til alle uregistrerede betegnelser. Alle kan derfor bistå agenturet og den kompetente myndighed med at beskytte uregistrerede betegnelser, forebygge svindel og i sidste instans at beskytte brugerne.*

### **Ændringsforslag 490** **Karin Kadenbach**

#### **Forslag til forordning** **Artikel 82 – stk. 1**

##### *Kommissionens forslag*

1. Gyldighedsperioden for registrering af en sort i et nationalt sortsregister er **30** år.

##### *Ændringsforslag*

1. Gyldighedsperioden for registrering af en sort i et nationalt sortsregister er **10** år.

Or. en

### *Begrundelse*

*Der er ingen grund til at udvide registreringsperioden, da registrerede sorter ofte ikke er tilgængelige for køberen, når de har været registreret i et par år. I henhold til gældende lovgivning (direktiv 2002/53) er gyldighedsperioden 10 år.*

### **Ændringsforslag 491** **Karin Kadenbach**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 83 – stk. 1**

*Kommissionens forslag*

1. Registreringen af en sort i et nationalt sortsregister kan forlænges i en periode på yderligere **30** år i overensstemmelse med den procedure og de betingelser, der er fastlagt i artikel 84.

*Ændringsforslag*

1. Registreringen af en sort i et nationalt sortsregister kan forlænges i en periode på yderligere **10** år i overensstemmelse med den procedure og de betingelser, der er fastlagt i artikel 84.

Or. en

*Begrundelse*

*Der er ikke behov for at udvide registreringsperioden. En udvidelse af registreringsperioden ville betyde et større tab af biodiversitet. Registreringsperioden skal blive ved med at være 10 år.*

**Ændringsforslag 492**

**Karin Kadenbach, Marita Ulvskog, Jens Nilsson, Åsa Westlund**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 84 – stk. 3 – indledning**

*Kommissionens forslag*

Forlængelse af registreringen af en sort i et nationalt sortsregister indrømmes udelukkende, hvis **følgende betingelser er opfyldt**:

*Ændringsforslag*

Forlængelse af registreringen af en sort i et nationalt sortsregister indrømmes udelukkende, hvis **sorten fortsat opfylder betingelserne i artikel 56, og, hvis det er relevant, i artikel 57**:

Or. en

*Begrundelse*

*For visse sorter er der ingen forældre, der varetager vedligeholdelsen, da der ikke er krav herom i den gældende lovgivning. Det er tilfældet med gamle æbletræer og amatørsorter. Der er ikke behov for et sådant krav, og det må ikke bebyrde operatørerne.*

**Ændringsforslag 493**

**Karin Kadenbach, Marita Ulvskog, Åsa Westlund, Jens Nilsson**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 84 – stk. 3 – litra a**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**a) Sorten overholder stadig kravene i artikel 56, og, hvor det er relevant, i artikel 57.** **udgår**

Or. en

*Begrundelse*

*For visse sorter er der ingen forædlere, der varetager vedligeholdelsen, da der ikke er krav herom i den gældende lovgivning. Det er tilfældet med gamle æbletræer og amatørsorter. Der er ikke behov for et sådant krav, og det må ikke bebyrde operatørerne.*

**Ændringsforslag 494**

**Karin Kadenbach, Marita Ulvskog, Jens Nilsson, Åsa Westlund**

**Forslag til forordning**

**Artikel 84 – stk. 3 – litra b**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**b) Den kompetente myndighed fastslår, at en person er ansvarlig for vedligeholdelsesavlen i overensstemmelse med bestemmelserne i artikel 86.** **udgår**

Or. en

*Begrundelse*

*For visse sorter er der ingen forædlere, der varetager vedligeholdelsen, da der ikke er krav herom i den gældende lovgivning. Det er tilfældet med gamle æbletræer og amatørsorter. Der er ikke behov for et sådant krav, og det må ikke bebyrde operatørerne.*

**Ændringsforslag 495**

**Karin Kadenbach, Marita Ulvskog, Jens Nilsson, Åsa Westlund**

**Forslag til forordning**

**Artikel 84 – stk. 4**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

4. Den kompetente myndighed kan

4. Den kompetente myndighed kan

PE526.155v01-00

14/82

AM\1014644DA.doc

forlænge registreringen af en sort i et nationalt sortsregister, uden at der er indgivet en ansøgning om forlængelse i henhold til stk. 1 og 2, hvis den finder, at forlængelse af registreringen er til gavn for en bæredygtig landbrugsproduktion og bevarelse af den genetiske mangfoldighed, **og at betingelserne i stk. 3 er opfyldt.**

forlænge registreringen af en sort i et nationalt sortsregister, uden at der er indgivet en ansøgning om forlængelse i henhold til stk. 1 og 2, hvis den finder, at forlængelse af registreringen er til gavn for en bæredygtig landbrugsproduktion og bevarelse af den genetiske mangfoldighed.

Or. en

### *Begrundelse*

*Denne artikel indebærer dårligere beskyttelse af biodiversiteten. Bæredygtigt landbrug og genetisk mangfoldighed bør ikke begrænses, især hvis en kompetent myndighed allerede tidligere har erklæret en sort i overensstemmelse med lovgivningen. De kompetente myndigheders beslutning om at understøtte en bæredygtig landbrugsproduktion og den genetiske mangfoldighed må ikke begrænses af tekniske krav, der allerede tidligere er blevet opfyldt.*

### **Ændringsforslag 496**

**James Nicholson, Vicky Ford, Anthea McIntyre, Julie Girling**

### **Forslag til forordning**

#### **Artikel 85**

#### *Kommissionens forslag*

#### *Ændringsforslag*

#### **Artikel 85**

#### **udgår**

#### ***Sletning fra et nationalt sortsregister***

***1. Den kompetente myndighed beslutter at slette en sort fra det nationale sortsregister i følgende tilfælde:***

***a) hvis den kompetente myndighed på baggrund af eventuelle nye beviser konkluderer, at registreringskravene i artikel 56 ikke længere er overholdt***

***b) hvis ansøgeren har indsendt en anmodning om at slette sorten fra det nationale sortsregister***

***c) hvis ansøgeren ikke betaler det årlige gebyr i henhold til artikel 87, stk. 1, litra e)***

***d) hvis den person, som er ansvarlig for vedligeholdelsesavlen som omhandlet i***

*artikel 86, stk. 1, anmoder herom, medmindre vedligeholdelsesavlen fortsat varetages af en anden person*

*e) hvis sorten ikke længere er underkastet vedligeholdelsesavl i henhold til kravene i artikel 86*

*f) hvis sorten er underkastet vedligeholdelsesavl i et tredjeland, og det pågældende tredjeland ikke yder bistand i forbindelse med kontrol af denne vedligeholdelsesavl i henhold til artikel 86, stk. 8*

*g) hvis der på tidspunktet for indgivelse af ansøgningen er givet urigtige eller svigagtige oplysninger om forhold, der har været afgørende for meddelelsen om registrering*

*h) hvis ansøgeren ikke har indgivet en ansøgning om forlængelse inden for den frist, der er omhandlet i artikel 84, stk. 1, og den i artikel 82, stk. 1, omhandlede gyldighedsperiode er udløbet.*

*2.*

*Efter anmodning fra ansøgeren kan den kompetente myndighed godkende, at en sort, som er slettet fra det nationale sortsregister i henhold til stk. 1, litra b), fortsat kan markedsføres indtil den 30. juni i det tredje år, efter at den pågældende sort er blevet slettet fra registret.*

*Denne anmodning skal senest forelægges ved udløbet af gyldighedsperioden for registrering.*

*3. Efter at en sort er blevet slettet fra det nationale sortsregister, sender den kompetente myndighed en prøve af den pågældende sort og sortsbeskrivelsen til en genbank med henblik på bevarelse af genetiske ressourcer.*

Or. en



## Begrundelse

*Genbankerne bør afgøre, hvilke sorter der er bevaringsværdige.*

### Ændringsforslag 497 Satu Hassi, Karin Kadenbach

#### Forslag til forordning Artikel 85 – stk. 2 – afsnit 1

##### *Kommissionens forslag*

Efter anmodning fra ansøgeren kan den kompetente myndighed godkende, at en sort, som er slettet fra det nationale sortsregister i henhold til stk. 1, litra b), fortsat kan markedsføres indtil den 30. juni i det tredje år, efter at den pågældende sort er blevet slettet fra registret.

##### *Ændringsforslag*

Efter anmodning fra ansøgeren **eller en tredjepart** kan den kompetente myndighed godkende, at en sort, som er slettet fra det nationale sortsregister i henhold til stk. 1, litra b), **stk. 1, litra c), stk. 1, litra d), stk. 1, litra e), stk. 1, litra f) eller stk. 1, litra h,** fortsat kan markedsføres indtil den 30. juni i det tredje år, efter at den pågældende sort er blevet slettet fra registret.

Or. en

## Begrundelse

*For at forhindre tab af genetiske ressourcer i landbruget, skal det være muligt at vedligeholde en sort, der er blevet registreret i EU eller i et nationalt katalog, hvis den stadig efterspørges af nogle brugere. For at sikre, at sorten fortsat er tilgængelig på markedet, skal reglerne om fortsat markedsføring forenkles.*

### Ændringsforslag 498 Andrea Zaroni

#### Forslag til forordning Artikel 85 – stk. 2 – afsnit 1

##### *Kommissionens forslag*

Efter anmodning fra ansøgeren **kan** den kompetente myndighed godkende, at en sort, som er slettet fra det nationale sortsregister i henhold til stk. 1, litra b), fortsat kan markedsføres indtil den 30. juni i det tredje år, efter at den pågældende sort

##### *Ændringsforslag*

Efter anmodning fra ansøgeren **eller en tredjepart skal** den kompetente myndighed godkende, at en sort, som er slettet fra det nationale sortsregister **eller udløbet** i henhold til stk. 1, litra b), **eller stk. 1, litra h),** fortsat kan markedsføres indtil den 30.

er blevet slettet fra registret.

juni i det tredje år, efter at den pågældende sort er blevet slettet fra registret.

Or. en

*Begrundelse*

*For at forhindre tab af genetiske ressourcer i landbruget, skal det være muligt at vedligeholde en sort, der er blevet registreret i EU eller i et nationalt katalog, hvis den stadig efterspørges af nogle brugere. For at sikre, at sorten fortsat er tilgængelig på markedet, skal reglerne om fortsat markedsføring forenkles.*

**Ændringsforslag 499**  
**Satu Hassi, Karin Kadenbach**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 85 – stk. 2 – afsnit 2**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Denne anmodning skal senest forelægges ved udløbet af gyldighedsperioden for registrering.***      ***udgår***

Or. en

*Begrundelse*

*For at forhindre tab af genetiske ressourcer i landbruget, skal det være muligt at vedligeholde en sort, der er blevet registreret i EU eller i et nationalt katalog, hvis den stadig efterspørges af nogle brugere. For at sikre, at sorten fortsat er tilgængelig på markedet, skal reglerne om fortsat markedsføring forenkles.*

**Ændringsforslag 500**  
**Andrea Zaroni**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 85 – stk. 2 – afsnit 2**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Denne anmodning skal senest forelægges ved udløbet af gyldighedsperioden for registrering.***      ***udgår***

Or. en

## Begrundelse

*For at forhindre tab af genetiske ressourcer i landbruget, skal det være muligt at vedligeholde en sort, der er blevet registreret i EU eller i et nationalt katalog, hvis den stadig efterspørges af nogle brugere. For at sikre, at sorten fortsat er tilgængelig på markedet, skal reglerne om fortsat markedsføring forenkles.*

### **Ændringsforslag 501 James Nicholson**

#### **Forslag til forordning Artikel 85 – stk. 3**

##### *Kommissionens forslag*

**3. Efter at en sort er blevet slettet fra det nationale sortsregister, sender den kompetente myndighed en prøve af den pågældende sort og sortsbeskrivelsen til en genbank med henblik på bevarelse af genetiske ressourcer.**

##### *Ændringsforslag*

**udgår**

Or. en

## Begrundelse

*Det er op til genbankerne selv at afgøre, hvilke sorter der er bevaringsværdige. Da en række sorter kun er registreret i korte perioder, vil det ikke være effektivt med henblik på at sikre bevarelsen af værdifulde gener, hvis alle slettede sorter sendes til genbankerne.*

### **Ændringsforslag 502 Satu Hassi, Karin Kadenbach**

#### **Forslag til forordning Artikel 85 – stk. 3**

##### *Kommissionens forslag*

3. Efter at en sort er blevet slettet fra det nationale sortsregister, sender den kompetente myndighed en prøve af den pågældende sort og sortsbeskrivelsen til en genbank med henblik på bevarelse af genetiske ressourcer.

##### *Ændringsforslag*

3. Efter at en sort er blevet slettet fra det nationale sortsregister, sender den kompetente myndighed en prøve af den pågældende sort og sortsbeskrivelsen, **og i tilfælde af en hybrid også dens forældrelinjer**, til en genbank med henblik

på bevarelse af genetiske ressourcer.

Or. en

### *Begrundelse*

*I forbindelse med visse slægter og arter er et stigende antal sorter i det officielle register hybrider. Hvis det genetiske grundlag for disse hybrider gik tabt, når en sort slettes fra registret, ville det være i strid med målsætningen om bevarelse af plantegenetiske ressourcer til fødevarer og landbrug, der er fastsat i den internationale traktat om plantegenetiske ressourcer på fødevare- og landbrugsområdet.*

### **Ændringsforslag 503**

**Karin Kadenbach, Åsa Westlund, Jens Nilsson, Marita Ulvskog**

### **Forslag til forordning**

### **Artikel 86**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

### **Artikel 86**

**udgår**

### ***Vedligeholdelsesavl***

- 1. Sorter, der er registreret i et nationalt sortsregister, skal gøres til genstand for vedligeholdelsesavl af ansøgeren eller af en anden person, som handler efter gensidig overenskomst med ansøgeren. Ansøgeren skal anmelde denne anden person til den kompetente myndighed.***
- 2. Vedligeholdelsesavlen skal gennemføres i overensstemmelse med almindeligt anerkendt praksis for hver slægt, art eller sortstype.***
- 3. De personer, der er omhandlet i stk. 1, skal føre fortegnelser over vedligeholdelsesavlen. Det skal til enhver tid være muligt for den kompetente myndighed at kontrollere vedligeholdelsesavlen på baggrund af disse fortegnelser. Disse fortegnelser skal desuden indeholde oplysninger om produktion af kerneplanter, basismateriale, certificeret materiale og standardmateriale samt om produktionsfaserne forud for kerneplanter.***

**4. Sorter med en officielt anerkendt beskrivelse skal underkastes vedligeholdelsesavt i deres oprindelsesregion(er).**

**5. De kompetente myndigheder foretager kontrol af den måde, hvorpå vedligeholdelsesavtlen gennemføres, og til dette formål kan de udtage prøver af de pågældende sorter.**

**6. Hvis den kompetente myndighed finder, at den person, der er ansvarlig for vedligeholdelsesavtlen, ikke overholder kravene i stk. 1-4, giver den vedkommende mulighed for at træffe korrigerende foranstaltninger.**

**7. Såfremt vedligeholdelsesavtlen gennemføres i en anden medlemsstat end den medlemsstat, i hvis nationale sortsregister den pågældende sort er registreret, bistår de kompetente myndigheder i de to berørte medlemsstater hinanden i forbindelse med kontrol af vedligeholdelsesavtlen.**

**8. Såfremt vedligeholdelsesavtlen gennemføres i et tredjeland, anmoder de kompetente myndigheder i den medlemsstat, i hvis nationale sortsregister den pågældende sort er registreret, tredjelandets myndigheder om bistand i forbindelse med kontrol af vedligeholdelsesavtlen.**

Or. en

#### *Begrundelse*

*Denne tekst vedrører handelslovgivning. Den bør således ikke have nogen som helst indflydelse på biodiversiteten, og den bør som minimum ikke have indflydelse på sortsvedligeholdelsen. Dette kan opnås uden erhvervslovgivning. Hele artikel 86 om vedligeholdelse bør udgå.*

**Ændringsforslag 504**  
**Satu Hassi, Karin Kadenbach**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 86 – stk. 1**

*Kommissionens forslag*

1. Sorter, der er registreret i et nationalt sortsregister, skal gøres til genstand for vedligeholdelsesavl af ansøgeren eller af en anden person, som handler efter gensidig overenskomst med ansøgeren. Ansøgeren skal anmelde denne anden person til den kompetente myndighed.

*Ændringsforslag*

1. Sorter, der er registreret i et nationalt sortsregister, skal gøres til genstand for vedligeholdelsesavl af ansøgeren eller af en anden person, som handler efter gensidig overenskomst med ansøgeren. Ansøgeren skal anmelde denne anden person til den kompetente myndighed.

***Enhver anden person kan med henvisning til den registrerede sort meddele den kompetente myndighed, at vedkommende fungerer som supplerende sortsvedligeholder.***

Or. en

*Begrundelse*

*Det er tilfældet i dag, så vi forsøger at bevare status quo. For at beskytte den genetiske mangfoldighed skal det være muligt at vedligeholde en sort, selv om den oprindelige ansøger ikke længere er interesseret i den pågældende sort.*

**Ændringsforslag 505**  
**Satu Hassi, Karin Kadenbach**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 87 – stk. 1 – litra f**

*Kommissionens forslag*

***f) kontrol af vedligeholdelsesavlen som omhandlet i artikel 86, stk. 5.***

*Ændringsforslag*

***udgår***

Or. en

*Begrundelse*

*Sortsvedligeholdelse bør ikke fastsættes så detaljeret i en markedsføringslovgivning. I mange tilfælde er det ønskeligt, at sorten tilpasser sig til sit miljø, samtidig med at sortens særlige karakteristika fastholdes. Endvidere bør man beskytte vedligeholdelsesaktiviteterne i stedet for at straffe dem.*

**Ændringsforslag 506**  
**Christa Klab**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 88 – stk. 1**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**1. For sorter med en officielt anerkendt beskrivelse, opkræves der ikke gebyrer for de foranstaltninger, der er omhandlet i artikel 87, stk. 1, litra e).**

**udgår**

Or. de

**Ændringsforslag 507**  
**Karin Kadenbach**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 88 – stk. 1**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

1. For sorter med en officielt anerkendt beskrivelse, opkræves der ikke gebyrer for de foranstaltninger, der er omhandlet i artikel 87, stk. 1, **litra e**).

1. For sorter med en officielt anerkendt beskrivelse, opkræves der ikke gebyrer for de foranstaltninger, der er omhandlet i artikel 87, stk. 1.

Or. en

*Begrundelse*

*Et af formålene med at registrere planteformeringsmateriale med en officielt anerkendt beskrivelse er at kunne markedsføre forskellige landbrugsprodukter. Der er to vigtige forhindringer i forbindelse med registrering, der hindrer markedsføringen, henholdsvis tekniske og finansielle. Alle gebyrer i forbindelse med registrering af sorter med en officielt anerkendt beskrivelse skal fjernes.*

**Ændringsforslag 508**  
**Karin Kadenbach**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 88 – stk. 2**

**2. For sorter med en officielt anerkendt beskrivelse reducerer de kompetente myndigheder gebyret for de foranstaltninger, der er omhandlet i artikel 87, stk. 1, litra a), c), d) og f). Denne reduktion sker for at sikre, at gebyret ikke udgør en hindring for registrering af den pågældende sort.** **udgår**

Or. en

*Begrundelse*

*Et af formålene med at registrere planteformeringsmateriale med en officielt anerkendt beskrivelse er at kunne markedsføre forskellige landbrugsprodukter. Der er to vigtige forhindringer i forbindelse med registrering, der hindrer markedsføringen, henholdsvis tekniske og finansielle. Alle gebyrer i forbindelse med registrering af sorter med en officielt anerkendt beskrivelse skal fjernes.*

**Ændringsforslag 509**  
**Karin Kadenbach**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 89 – stk. 1**

1. De i artikel 87 **og 88** fastsatte gebyrer tilbagebetales hverken direkte eller indirekte, medmindre de er uretmæssigt opkrævet.

1. De i artikel 87 fastsatte gebyrer tilbagebetales hverken direkte eller indirekte, medmindre de er uretmæssigt opkrævet.

Or. en

*Begrundelse*

*Det er urimeligt at opkræve gebyrer fra mikrovirksomheder, og det er mere fornuftigt kun at opkræve gebyrer fra større landbrugsvirksomheder, der vil nyde godt af denne forordning. Mikrovirksomheder fritages for at betale gebyrer. Alle bestemmelser, der udelukker mikrovirksomheder fra fritagelse for gebyrer, skal derfor slettes. Ydermere skal artikel 89 ændres i overensstemmelse med ændringerne af artikel 88 i henhold til de tidligere ændringer.*



**Ændringsforslag 510**  
**Satu Hassi, Karin Kadenbach**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 89 – stk. 2**

*Kommissionens forslag*

2. Ansøgere, som **beskæftiger færre end 10 personer, og som har en årlig omsætning eller en samlet årlig balance, der ikke overstiger 2 mio. EUR**, fritages for betaling af de gebyrer, der er omhandlet i artikel 87 og 88.

*Ændringsforslag*

2. Ansøgere, som **er mikrovirksomheder i henhold til definitionen i Kommissionens henstilling 2003/361/EF**<sup>21g</sup>, fritages for betaling af de gebyrer, der er omhandlet i artikel 87 og 88.

---

<sup>21g</sup> EUT L 124 af 20.5.2003, s.36

Or. en

*Begrundelse*

*Mikrovirksomhedernes omkostninger til gebyrer står ikke i forhold til deres økonomiske muligheder.*

**Ændringsforslag 511**  
**Karin Kadenbach, Marita Ulvskog, Jens Nilsson, Åsa Westlund**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 89 – stk. 2**

*Kommissionens forslag*

2. Ansøgere, som **beskæftiger færre end 10 personer, og som har en årlig omsætning eller en samlet årlig balance, der ikke overstiger 2 mio. EUR**, fritages for betaling af de gebyrer, der er omhandlet i artikel 87 og 88.

*Ændringsforslag*

2. Ansøgere, som har en årlig omsætning eller en samlet årlig balance, der ikke overstiger 2 mio. EUR, fritages for betaling af de gebyrer, der er omhandlet i artikel 87 og 88.

*Begrundelse*

*Det er ikke hensigtsmæssigt at fastsætte et maksimalt antal ansatte på 10 personer, eftersom nærværende lovgivning drejer sig om arbejdskraftintensive aktiviteter (som det er tilfældet med grøntsags- eller frugtavlere). Lovgivningen betyder, at små operatører skal betale gebyrer og sætter dem i en sårbar situation, hvis de ikke er i stand til at betale gebyrerne. Begrænsningen til 10 ansatte fjernes.*

**Ændringsforslag 512**  
**Karin Kadenbach**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 89 – stk. 3**

*Kommissionens forslag**Ændringsforslag*

**3. De i artikel 87 og 88 omhandlede udgifter omfatter ikke udgifter afholdt til gennemførelse af offentlig kontrol af de ansøgere, der er omhandlet i stk. 2.** **udgår**

*Begrundelse*

*Det er urimeligt at opkræve gebyrer fra mikrovirksomheder, og det er mere fornuftigt kun at opkræve gebyrer fra større landbrugsvirksomheder, der vil nyde godt af denne forordning. Mikrovirksomheder fritages for at betale gebyrer. Alle bestemmelser, der udelukker mikrovirksomheder fra fritagelse for gebyrer, skal derfor slettes. Ydermere skal artikel 89 ændres i overensstemmelse med ændringerne af artikel 88 i henhold til de tidligere ændringer.*

**Ændringsforslag 513**  
**Karin Kadenbach, Marita Ulvskog, Jens Nilsson, Åsa Westlund**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 96 – stk. 1**

*Kommissionens forslag**Ændringsforslag*

**1. Sorter og kloner, der er registreret i et** **udgår**

***nationalt sortsregister, skal gøres til genstand for vedligeholdelsesavl af ansøgeren eller af en anden person, som handler efter gensidig overenskomst med ansøgeren. Denne anden person skal anmeldes til agenturet.***

Or. en

*Begrundelse*

*Denne tekst vedrører markedsføringslovgivning. Den bør således ikke have nogen som helst indflydelse på biodiversiteten, og den bør som minimum ikke have indflydelse på sortsvedligeholdelsen. Det kan opnås uden erhvervslovgivning, og artikel 96 om vedligeholdelse slettes.*

**Ændringsforslag 514**

**Martin Kastler, Elisabeth Köstinger, Albert Deß, Milan Zver**

**Forslag til forordning**

**Artikel 97 – stk. 1**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***1. Kommissionen tillægges beføjelser til at vedtage delegerede retsakter i overensstemmelse med artikel 140 vedrørende størrelsen på de gebyrer, der er omhandlet i artikel 87, stk. 1, og som finder anvendelse i henhold til artikel 94, stk. 1.***      ***udgår***

Or. de

**Ændringsforslag 515**

**Martin Kastler, Elisabeth Köstinger, Albert Deß, Milan Zver**

**Forslag til forordning**

**Artikel 97 – stk. 2**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***2. Den i stk. 1 omhandlede fastlæggelse af gebyrstørrelser skal være baseret på princippet om forsvarlig økonomisk forvaltning, således at agenturet kan***

***Medlemsstaternes fastlæggelse af gebyrstørrelser skal være baseret på princippet om forsvarlig økonomisk forvaltning, således at agenturet kan***

fastholde et balanceret budget.

fastholde et balanceret budget. *For små virksomheder eller privatpersoner kan undtagelser eller fritagelse for gebyrer være mulige.*

Or. de

**Ændringsforslag 516**  
**Christa Klaß**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 102 – stk. 1**

*Kommissionens forslag*

1. Den kompetente myndighed opretter et dossier for hver sort, der er registreret i de nationale sortsregistre, indeholdende den officielle beskrivelse, undersøgelsesrapporten og enhver supplerende undersøgelsesrapport i henhold til artikel 76. Hvor det er relevant, skal dossieret kun indeholde den officielt anerkendte beskrivelse af sorten og dokumentation, som underbygger denne beskrivelse.

*Ændringsforslag*

1. Den kompetente myndighed opretter et dossier for hver sort, der er registreret i de nationale sortsregistre, indeholdende den officielle beskrivelse, undersøgelsesrapporten og enhver supplerende undersøgelsesrapport i henhold til artikel 76. Hvor det er relevant, skal dossieret kun indeholde den officielt anerkendte beskrivelse af sorten og dokumentation, som underbygger denne beskrivelse, *og den nødvendige tekniske undersøgelsesrapport i henhold til artikel 57, stk. 4.*

Or. de

*Begrundelse*

*Heterogent materiale bør godkendes i henhold til en forenklet procedure med henblik på forenkling og sporbarhed og bør opfylde særlige krav vedrørende markedsføring.*

**Ændringsforslag 517**  
**Satu Hassi, Karin Kadenbach**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 103 – stk. 4**

*Kommissionens forslag*

4. Den kompetente myndighed træffer passende foranstaltninger for at gøre oplysningerne i dossiererne i det nationale sortsregister tilgængelige for enhver person, der anmoder om adgang til disse oplysninger. Denne bestemmelse finder ikke anvendelse, **når** oplysningerne skal behandles som fortrolige i henhold til artikel 75.

*Ændringsforslag*

4. Den kompetente myndighed træffer, **efter anmodning**, passende foranstaltninger for at gøre oplysningerne i dossiererne i det nationale sortsregister tilgængelige for enhver person, der anmoder om adgang til disse oplysninger. Denne **adgang skal være gratis og elektronisk**. Denne bestemmelse finder ikke anvendelse, **så længe** oplysningerne skal behandles som fortrolige i henhold til artikel 75.

Or. en

*Begrundelse*

*Alle brugere bør have ret til at foretage et informeret valg. For at fremme dette bør brugerne have adgang til alle oplysninger vedrørende særlige afgrøder, som brugerne er interesseret i. Disse oplysninger kan kun behandles som fortrolige i en nærmere angivet periode. Artikel 103, stk. 4, bør derfor sikre brugerne gennemsigtighed. Gennemsigtigheden skal sikres, og adgangen til oplysningerne skal forenkles.*

**Ændringsforslag 518**

**Karin Kadenbach, Marita Ulvskog, Jens Nilsson, Åsa Westlund**

**Forslag til forordning**

**Artikel 103 – stk. 4**

*Kommissionens forslag*

4. Den kompetente myndighed **træffer passende foranstaltninger for at gøre** oplysningerne i dossiererne i det nationale sortsregister tilgængelige for enhver person, der anmoder om adgang til disse oplysninger. Denne bestemmelse finder ikke anvendelse, **når** oplysningerne skal behandles som fortrolige i henhold til artikel 75.

*Ændringsforslag*

4. Den kompetente myndighed **gør, efter anmodning**, oplysningerne i dossiererne i det nationale sortsregister tilgængelige for enhver person, der anmoder om adgang til disse oplysninger. Denne bestemmelse finder ikke anvendelse, **så længe** oplysningerne skal behandles som fortrolige i henhold til artikel 75.

Or. en

## Begrundelse

*Alle brugere bør have ret til at foretage et informeret valg. For at fremme dette bør brugerne have adgang til alle oplysninger vedrørende særlige afgrøder, som brugerne er interesseret i. Disse oplysninger kan kun behandles som fortrolige i en nærmere angivet periode. Artikel 103, stk. 4, har til formål at sikre brugerne gennemsigtighed.*

### Ændringsforslag 519

**Karin Kadenbach, Marita Ulvskog, Jens Nilsson, Åsa Westlund**

#### Forslag til forordning

##### Artikel 104 – stk. 1

###### *Kommissionens forslag*

1. *Agenturet meddeler de kompetente myndigheder og Kommissionen, hvilke oplysninger der påkræves for at få adgang til EU-sortsregistret.*

###### *Ændringsforslag*

1. *Agenturer gør, efter anmodning, oplysningerne i dossiererne i det nationale sortsregister tilgængelige for enhver person, der anmoder om adgang til disse oplysninger. Denne bestemmelse finder ikke anvendelse, så længe oplysningerne skal behandles som fortrolige i henhold til artikel 75.*

Or. en

## Begrundelse

*Alle brugere bør have ret til at foretage et informeret valg. For at fremme dette bør brugerne have adgang til alle oplysninger vedrørende særlige afgrøder, som brugerne er interesseret i. Sådanne oplysninger kan kun behandles som fortrolige i en nærmere angivet periode. Artikel 104, stk. 4, har til formål at sikre brugerne gennemsigtighed.*

### Ændringsforslag 520

**Satu Hassi, Karin Kadenbach**

#### Forslag til forordning

##### Artikel 104 – stk. 4

###### *Kommissionens forslag*

4. *Agenturet træffer passende foranstaltninger for gøre oplysningerne i dossiererne i EU-sortsregistret tilgængelige for enhver person, der anmoder om adgang*

###### *Ændringsforslag*

4. *Agenturet gør, efter anmodning, oplysningerne i dossiererne i EU-sortsregistret tilgængelige for enhver person, der anmoder om adgang til disse*

til disse oplysninger. Denne bestemmelse finder ikke anvendelse, *når* oplysningerne skal behandles som fortrolige i henhold til artikel 75.

oplysninger. Denne ***adgang skal være gratis og elektronisk***. Denne bestemmelse finder ikke anvendelse, *så længe* oplysningerne skal behandles som fortrolige i henhold til artikel 75.

Or. en

#### *Begrundelse*

*Alle brugere bør have ret til at foretage et informeret valg. For at fremme dette bør brugerne have adgang til alle oplysninger vedrørende særlige afgrøder, som brugerne er interesseret i. Sådanne oplysninger kan kun behandles som fortrolige i en nærmere angivet periode. Dette stk. bør derfor sikre brugerne gennemsigtighed.*

#### **Ændringsforslag 521**

**Satu Hassi, Karin Kadenbach, Wojciech Michal Olejniczak**

#### **Forslag til forordning**

#### **Del IV**

#### *Kommissionens forslag*

[...]

#### *Ændringsforslag*

#### ***udgår***

***(Dette ændringsforslag skal gælde for hele teksten og betyder f.eks., at ordene "som ikke er forstligt formeringsmateriale" eller "bortset fra forstligt materiale", skal fjernes fra artikel 8 og 9 og i overskriften til del III, at andet underafsnit i artikel 8, stk. 4, fjernes, at referencerne til udgåede artikler skal fjernes i artikel 140, og at de pågældende arter fjernes fra bilag I. Ændringsforslaget skal også afspejles i betragtningerne).***

Or. en

#### *Begrundelse*

*Forstligt formeringsmateriale, der er reguleret i Rådets direktiv 1999/105/EF af 22. december 1999 om markedsføring af forstligt formeringsmateriale, bør ikke være omfattet af denne forordning.*

## Ændringsforslag 522

Martin Kastler, Elisabeth Köstinger, Albert Deß, Milan Zver

### Forslag til forordning

#### Del IV

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

[...]

**udgår**

Or. de

#### *Begrundelse*

*Forstligt formeringsmateriale betragtes særskilt som frøfast planteformeringsmateriale. Den nuværende registrering af forstligt formeringsmateriale og markedsføringen heraf er internationalt anerkendt og opfylder samtlige forudsætninger. Det er derfor ikke nødvendigt at nævne forstligt formeringsmateriale i denne forordning.*

## Ændringsforslag 523

Martin Kastler, Elisabeth Köstinger, Albert Deß, Milan Zver

### Forslag til forordning

#### Artikel 144 – stk. 1

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

1. *Retsakterne i bilag XIII ophæves.*

1. *Ophævelser*

1. *Retsakterne i bilag XIII ophæves.*

*1a. Med forbehold af mere detaljerede krav i denne forordning skal følgende artikler og bilag fortsat finde anvendelse:*

*a) artikel 21-22 i, og bilag I-V til Rådets ophævede direktiv 66/401/EØF,*

*b) artikel 21-22 i, og bilag I-V til Rådets ophævede direktiv 66/402/EØF,*

*c) artikel 17-18 i, og bilag I-IV til Rådets ophævede direktiv 68/193/EØF,*

*artikel 16-18 og artikel 24 i Rådets ophævede direktiv 2002/53/EF,*

*d) artikel 27-29 i, og bilag I-IV til Rådets ophævede direktiv 2002/54/EF,*



*e) artikel 45-47 i, og bilag I-V til Rådets ophævede direktiv 2002/55/EF,*

*f) artikel 24-26 i, og bilag I-III til Rådets ophævede direktiv 2002/56/EF,*

*g) artikel 24-26 i, og bilag I-V til Rådets ophævede direktiv 2002/57/EF,*

Or. en

**Ændringsforslag 524**  
**Satu Hassi, Karin Kadenbach, Corinne Lepage**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 146 – stk. 1**

*Kommissionens forslag*

**Denne forordning** træder i kraft på tyvendedagen efter offentliggørelsen i Den Europæiske Unions Tidende.

*Ændringsforslag*

**Dette direktiv** træder i kraft på tyvendedagen efter offentliggørelsen i Den Europæiske Unions Tidende.

Or. en

*Begrundelse*

*I dag findes reglerne om frø i flere forskellige direktiver. En forordning ville fortsætte og forstærke de nuværende begrænsninger for produktion og markedsføring af traditionelle, regionale eller økologiske sorter og ville gøre det muligt for medlemsstaterne at lade mindre frøproducenter og -forædlere markedsføre frø uden om registrerings- og certificeringssystemet. Et direktiv vil skabe bedre muligheder for at stoppe den genetiske erosion af landbrugsarterne.*

**Ændringsforslag 525**  
**Satu Hassi, Karin Kadenbach, Corinne Lepage**

**Forslag til forordning**  
**Artikel 146 – stk. 3**

*Kommissionens forslag*

**Denne forordning** er bindende i alle enkeltheder og gælder umiddelbart i hver

*Ændringsforslag*

**Dette direktiv** er rettet mod

*medlemsstat.*

*medlemsstaterne.*

Or. en

*Begrundelse*

*I dag findes reglerne om frø i flere forskellige direktiver. En forordning ville fortsætte og forstærke de nuværende begrænsninger for produktion og markedsføring af traditionelle, regionale eller økologiske sorter og ville gøre det muligt for medlemsstaterne at lade mindre frøproducenter og -forædlere at markedsføre frø uden om registrerings- og certificeringssystemet. Et direktiv vil skabe bedre muligheder for at stoppe den genetiske erosion af landbrugsarterne.*

**Ændringsforslag 526**

**Satu Hassi, Karin Kadenbach, Wojciech Michał Olejniczak**

**Forslag til forordning**

**Bilag I – nr. 1**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Abies alba Mill.***

***udgår***

*(Sletningen gælder for alt forstligt formeringsmateriale af alle slægter og arter i bilag I, herunder Abies, Acer, Alnus, Betula, Carpinus, Cedrus, Fagus, Fraxinus, Larix, Piccea, Pinus, Populus, Pseudotsuga, Quercus, Robinia and Tilia spp.)*

Or. en

*Begrundelse*

*Forstligt formeringsmateriale, der er reguleret i Rådets direktiv 1999/105/EF af 22. december 1999 om markedsføring af forstligt formeringsmateriale, bør ikke være omfattet af denne forordning.*

**Ændringsforslag 527**

**Satu Hassi**

**Forslag til forordning**

**Bilag I – nr. 7**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Agrostis canina L.***

***udgår***

*(Sletningen gælder for andre arter i den tilsvarende kategori i bilag I.)*

Or. en

*Begrundelse*

*En ordning for frø, der i for høj grad har til formål at maksimere produktionen, er skyld i den faldende biodiversitet inden for landbruget. De mest sårbare landbrugsarter bør undtages fra denne lovgivning for at beskytte mangfoldigheden. Landbrugsarter med et produktionsareal på under 0,5 % af Unionens samlede landbrugsareal bør udelades fra bilag I.*

**Ændringsforslag 528**  
**Satu Hassi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 8**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Agrostis capillaris L.***

***udgår***

Or. en

**Ændringsforslag 529**  
**Satu Hassi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 9**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Agrostis gigantea Roth.***

***udgår***

Or. en

**Ændringsforslag 530**  
**Satu Hassi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 10**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Agrostis stolonifera L.*

**udgår**

Or. en

**Ændringsforslag 531**  
**Satu Hassi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 11**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Allium cepa L.*

**udgår**

*(Sletningen gælder for andre arter i den tilsvarende kategori i bilag I.)*

Or. en

*Begrundelse*

*Det er grøntsagsarterne, der er i størst risiko for genetisk erosion og brugervanskeligheder under denne lovgivning. På grund af grøntsagsarternes rige mangfoldighed udgør de generelt en lille del af planteformeringsmaterialet på markedet. Grøntsagsarter bør derfor udelades fra bilag I.*

**Ændringsforslag 532**  
**Satu Hassi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 12**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Allium fistulosum L.*

**udgår**

Or. en

**Ændringsforslag 533**  
**Satu Hassi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 13**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Allium porrum L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 534**  
**Satu Hassi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 14**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Allium sativum L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 535**  
**Satu Hassi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 15**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Allium schoenoprasum L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 536**  
**Satu Hassi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 19**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Anthriscus cerefolium (L.) Hoffm.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 537  
Satu Hasi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 20**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Apium graveolens L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 538  
Satu Hasi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – stk. 21**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Arachis hypogaea L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 539  
Satu Hasi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 23**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Asparagus officinalis L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 540**

**Satu Hasi**

**Forslag til forordning**

**Bilag I – nr. 26**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Avena strigosa Schreb.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 541**

**Satu Hasi**

**Forslag til forordning**

**Bilag I – nr. 27**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Beta vulgaris L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 542**

**Satu Hasi**

**Forslag til forordning**

**Bilag I – nr. 30**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Brassica juncea (L.) Czern.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 543**  
**Satu Hasi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 31**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Brassica napus L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 544**  
**Satu Hasi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 33**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Brassica oleracea L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 545**  
**Satu Hasi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 34**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Brassica rapa L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 546**  
**Satu Hasi**



**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 35**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Bromus catharticus Vahl***

***udgår***

Or. en

**Ændringsforslag 547  
Satu Hassi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 36**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Bromus sitchensis Trin.***

***udgår***

Or. en

**Ændringsforslag 548  
Satu Hassi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 37**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Cannabis sativa L.***

***udgår***

Or. en

**Ændringsforslag 549  
Satu Hassi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 38**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Capsicum annuum L.***

***udgår***

**Ændringsforslag 550**  
**Satu Hassi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 40**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Carthamus tinctorius L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 551**  
**Satu Hassi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 42**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Castanea sativa Mill.*

*udgår*

*(Begrundelsen gælder for andre arter fra den tilsvarende kategori i bilag I.)*

Or. en

*Begrundelse*

*Denne lovgivning er baseret på frø, og den foreslået lovgivning er ikke hensigtsmæssig for frugtræer. Da mange af bestemmelserne ikke er egnede for frugtræer og andre vegetative formeringsmaterialer, bør frugtræer udelades fra bilag I.*

**Ændringsforslag 552**  
**Satu Hassi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 43**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Castanea Mill. (rootstocks)***

***udgår***

Or. en

**Ændringsforslag 553**

**Satu Hasi**

**Forslag til forordning**

**Bilag I – nr. 46**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Cichorium endivia L.***

***udgår***

Or. en

**Ændringsforslag 554**

**Satu Hasi**

**Forslag til forordning**

**Bilag I – nr. 47**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Cichorium intybus L.***

***udgår***

Or. en

**Ændringsforslag 555**

**Satu Hasi**

**Forslag til forordning**

**Bilag I – nr. 48**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Citrullus lanatus (Thunb.) Matsum. & Nakai***

***udgår***

Or. en

**Ændringsforslag 556**  
**Satu Hassi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 49**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Citrus L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 557**  
**Satu Hassi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 50**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Corylus avellana L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 558**  
**Satu Hassi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 51**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Corylus L. (grundstammer)*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 559**  
**Satu Hassi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 52**

*Kommissionens forslag*

*Cucumis melo L.*

*Ændringsforslag*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 560  
Satu Hassi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 53**

*Kommissionens forslag*

*Cucumis sativus L.*

*Ændringsforslag*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 561  
Satu Hassi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 54**

*Kommissionens forslag*

*Cucurbita maxima Duchesne*

*Ændringsforslag*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 562  
Satu Hassi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 55**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Cucurbita pepo L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 563**

**Satu Hasi**

**Forslag til forordning**

**Bilag I – nr. 56**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Cydonia oblonga Mill.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 564**

**Satu Hasi**

**Forslag til forordning**

**Bilag I – nr. 57**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Cynara cardunculus L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 565**

**Satu Hasi**

**Forslag til forordning**

**Bilag I – nr. 58**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Cynodon dactylon (L.) Pers.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 566**  
**Satu Hasi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 60**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Daucus carota L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 567**  
**Satu Hasi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 62**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Festuca arundinacea Schreb.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 568**  
**Satu Hasi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 63**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Festuca filiformis Pourr.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 569**  
**Satu Hasi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 64**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Festuca ovina L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 570  
Satu Hasi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 66**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Festuca rubra L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 571  
Satu Hasi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 67**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Festuca trachyphylla (Hack.) Krajina*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 572  
Satu Hasi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 69**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Ficus carica L.*

*udgår*



Or. en

**Ændringsforslag 573**  
**Satu Hassi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 71**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Fortunella Swingle*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 574**  
**Satu Hassi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 72**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Fragaria L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 575**  
**Satu Hassi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 75**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Galega orientalis Lam.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 576**  
**Satu Hassi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 77**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Gossypium L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 577  
Satu Hasi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 78**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Hedysarum coronarium L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 578  
Satu Hasi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 81**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Juglans regia L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 579  
Satu Hasi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 82**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Juglans L. (rootstocks)***

***udgår***

Or. en

**Ændringsforslag 580**

**Satu Hassi**

**Forslag til forordning**

**Bilag I – nr. 83**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Lactuca sativa L.***

***udgår***

Or. en

**Ændringsforslag 581**

**Satu Hassi**

**Forslag til forordning**

**Bilag I – nr. 89**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Lolium × boucheanum Kunth***

***udgår***

Or. en

**Ændringsforslag 582**

**Satu Hassi**

**Forslag til forordning**

**Bilag I – nr. 90**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Lolium multiflorum Lam.***

***udgår***

Or. en

**Ændringsforslag 583**  
**Satu Hasi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 93**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Lupinus albus L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 584**  
**Satu Hasi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 94**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Lupinus angustifolius L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 585**  
**Satu Hasi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 95**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Lupinus luteus L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 586**  
**Satu Hasi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 96**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Malus domestica Borkh.***

***udgår***

Or. en

**Ændringsforslag 587  
Satu Hassi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 97**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Malus Mill. (grundstammer)***

***udgår***

Or. en

**Ændringsforslag 588  
Satu Hassi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 98**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Medicago lupulina L.***

***udgår***

Or. en

**Ændringsforslag 589  
Satu Hassi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 100**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Medicago × varia T. Martyn***

***udgår***

Or. en

**Ændringsforslag 590**  
**Satu Hassi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 101**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Olea europaea L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 591**  
**Satu Hassi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 102**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Onobrychis viciifolia Scop.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 592**  
**Satu Hassi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 103**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Oryza sativa L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 593**  
**Satu Hassi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 104**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Papaver somniferum L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 594  
Satu Hassi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 105**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Petroselinum crispum (Mill.) Nyman ex  
A. W. Hill*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 595  
Satu Hassi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 107**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Phalaris aquatica L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 596  
Satu Hassi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 108**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Phalaris canariensis L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 597**

**Satu Hasi**

**Forslag til forordning**

**Bilag I – nr. 109**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Phaseolus coccineus L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 598**

**Satu Hasi**

**Forslag til forordning**

**Bilag I – nr. 110**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Phaseolus vulgaris L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 599**

**Satu Hasi**

**Forslag til forordning**

**Bilag I – nr. 111**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Phleum nodosum L. (tidligere Phleum bertolonii DC.)*

*udgår*



Or. en

**Ændringsforslag 600**  
**Satu Hassi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 126**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Pistacia vera L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 601**  
**Satu Hassi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 127**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Pistacia L. (rootstocks)*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 602**  
**Satu Hassi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 128**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Pisum sativum L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 603**  
**Satu Hassi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 129**

*Kommissionens forslag*

*Poa annua L.*

*Ændringsforslag*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 604  
Satu Hassi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 130**

*Kommissionens forslag*

*Poa nemoralis L.*

*Ændringsforslag*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 605  
Satu Hassi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 131**

*Kommissionens forslag*

*Poa palustris L.*

*Ændringsforslag*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 606  
Satu Hassi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 134**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Poncirus Raf.***

***udgår***

Or. en

**Ændringsforslag 607**

**Satu Hasi**

**Forslag til forordning**

**Bilag I – nr. 136**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Prunus amygdalus Batsch***

***udgår***

Or. en

**Ændringsforslag 608**

**Satu Hasi**

**Forslag til forordning**

**Bilag I – nr. 137**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Prunus armeniaca L.***

***udgår***

Or. en

**Ændringsforslag 609**

**Satu Hasi**

**Forslag til forordning**

**Bilag I – nr. 138**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Prunus avium (L.) L.***

***udgår***

Or. en

**Ændringsforslag 610**  
**Satu Hasi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 139**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Prunus cerasus L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 611**  
**Satu Hasi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 140**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Prunus domestica L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 612**  
**Satu Hasi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 141**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Prunus persica (L.) Batsch*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 613**  
**Satu Hasi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 142**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Prunus salicina Lindley***

***udgår***

Or. en

**Ændringsforslag 614  
Satu Hassi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 143**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Prunus L. (grundstammer)***

***udgår***

Or. en

**Ændringsforslag 615  
Satu Hassi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 145**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Pyrus communis L.***

***udgår***

Or. en

**Ændringsforslag 616  
Satu Hassi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 146**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Pyrus L. (grundstammer)***

***udgår***

Or. en

**Ændringsforslag 617**  
**Satu Hassi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 154**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Raphanus sativus L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 618**  
**Satu Hassi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 155**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Rheum rhabarbarum L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 619**  
**Satu Hassi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 156**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Ribes L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 620**  
**Satu Hassi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 158**

*Kommissionens forslag*

*Rubus L.*

*Ændringsforslag*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 621  
Satu Hassi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 159**

*Kommissionens forslag*

*Scorzonera hispanica L.*

*Ændringsforslag*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 622  
Satu Hassi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 161**

*Kommissionens forslag*

*Sicyos angulatus L. (grundstammer)*

*Ændringsforslag*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 623  
Satu Hassi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 163**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Solanum lycopersicum Lam. (tidligere  
Lycopersicon esculentum Mill.)***

***udgår***

Or. en

**Ændringsforslag 624  
Satu Hassi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 164**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Solanum lycopersicum Lam.x Solanum  
spp. (grundstammer)***

***udgår***

Or. en

**Ændringsforslag 625  
Satu Hassi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 165**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Solanum melongena L.***

***udgår***

Or. en

**Ændringsforslag 626  
Satu Hassi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 167**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Sorghum bicolor (L.) Moench***

***udgår***



Or. en

**Ændringsforslag 627**  
**Satu Hassi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 168**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Sorghum bicolor (L.) Moench × Sorghum  
sudanense (Piper) Stapf.*      *udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 628**  
**Satu Hassi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 169**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Sorghum sudanense (Piper) Stapf*      *udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 629**  
**Satu Hassi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 170**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Spinacia oleracea L.*      *udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 630**  
**Satu Hassi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 173**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Trifolium alexandrinum L.***

***udgår***

Or. en

**Ændringsforslag 631**  
**Satu Hassi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 174**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Trifolium hybridum L.***

***udgår***

Or. en

**Ændringsforslag 632**  
**Satu Hassi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 175**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Trifolium incarnatum L.***

***udgår***

Or. en

**Ændringsforslag 633**  
**Satu Hassi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 178**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Trifolium resupinatum L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 634**

**Satu Hasi**

**Forslag til forordning**

**Bilag I – nr. 180**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Trisetum flavescens (L.) P. Beauv.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 635**

**Satu Hasi**

**Forslag til forordning**

**Bilag I – nr. 185**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Vaccinium L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 636**

**Satu Hasi**

**Forslag til forordning**

**Bilag I – nr. 186**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Valerianella locusta (L.) Laterr.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 637**  
**Satu Hasi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 187**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Vicia faba L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 638**  
**Satu Hasi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 188**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Vicia pannonica Crantz*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 639**  
**Satu Hasi**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – nr. 189**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Vicia sativa L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 640**  
**Satu Hasi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 190**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Vicia villosa Roth.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 641  
Satu Hassi**

**Forslag til forordning  
Bilag I – nr. 192**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

*Zea mays L.*

*udgår*

Or. en

**Ændringsforslag 642  
Karin Kadenbach**

**Forslag til forordning  
Bilag II – overskrift 1**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

KRAV TIL KERNEPLANTER,  
BASISMATERIALE, CERTIFICERET  
MATERIALE OG  
**STANDARDMATERIALE OG**  
ELEMENTER TIL VEDTAGELSE AF  
DISSE KRAV

KRAV TIL KERNEPLANTER,  
BASISMATERIALE **OG**  
CERTIFICERET MATERIALE OG  
ELEMENTER TIL VEDTAGELSE AF  
DISSE KRAV

Or. en

*Begrundelse*

*Informationsfrihed med hensyn til operatørens mærke. Standardmateriale forbindes med operatørens mærke, der de facto skal fritages for alle krav til certificeret materiale. Operatøren har den bedste viden om hans/hendes kunders behov og kan derfor vurdere, hvilke kriterier der er mest passende. "Standardmateriale" fjernes fra bilag II.*

**Ændringsforslag 643**  
**Karin Kadenbach**

**Forslag til forordning**  
**Bilag II – del A – stk. 2 – litra b**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**b) Moderplanter skal behandles eller udelukkes som en kilde til formeringsmateriale, såfremt positive afprøvningsresultater eller visuelle undersøgelser viser tegn på forekomsten af skadegørere eller fejl.** **udgår**

Or. en

*Begrundelse*

*Dette punkt er en overgeneralisering, som er irrelevant for arter, der formeres vegetativt.*

**Ændringsforslag 644**  
**Satu Hassi, Karin Kadenbach**

**Forslag til forordning**  
**Bilag II – del A – stk. 2 – litra f**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**f) I det omfang det er relevant, skal dyrkning af planteformeringsmateriale finde sted adskilt fra dyrkning af materiale, som tilhører de samme slægter eller arter, til konsum eller foderbrug for at sikre det pågældende materiales sundhed.** **udgår**

Or. en

*Begrundelse*

*Dette ville forhindre den praksis med frø af egen avl, der har været kendt siden landbrugets begyndelse, og navnlig på små bedrifter, så det forskelsbehandler de små landbrugere.*

**Ændringsforslag 645**  
**Karin Kadenbach**

**Forslag til forordning**  
**Bilag II – del B – stk. 1 – litra h**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***h) Det skal være frit for specifikke fejl og skader for at sikre materialets kvalitet og sundhed.*** **udgår**

Or. en

*Begrundelse*

*I henhold til dette punkt skal materialet være frit for fejl og skader, uden at der er en klar definition på "fejl" og "skade". Er en manglende del af roden eksempelvis en "fejl", eller er roden beskadiget? Det er ikke muligt at opfylde kravet, hvis begreberne ikke er udtrykkeligt defineret.*

**Ændringsforslag 646**  
**Karin Kadenbach, Marita Ulvskog, Jens Nilsson, Åsa Westlund**

**Forslag til forordning**  
**Bilag I – del D – stk. 1 – litra c**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***c) den specifikke anvendelse af de pågældende slægter, arter eller typer af planteformeringsmateriale*** **udgår**

Or. en

*Begrundelse*

*Dette vil skabe flere bureaukratiske hindringer, og det er hverken nødvendigt eller ønskeligt.*

**Ændringsforslag 647**  
**Karin Kadenbach**

**Forslag til forordning  
Bilag II – del D – stk. 1 – litra d**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**d) formeringstype.**

**udgår**

Or. en

*Begrundelse*

Denne form for formering er ikke ordentligt defineret, og det utydeliggør sondringen mellem de forskellige slags materialer. Hvis der er nogle kvalitetskrav, der skal opfyldes, skal operatørerne selv have lov til at definere dem.

**Ændringsforslag 648  
Satu Hassi, Karin Kadenbach**

**Forslag til forordning  
Bilag II – del DA (ny)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***Stk. 2, litra a), stk. 2, litra d) og stk. 2, litra g) i DEL A, litra b), c), e) og h) i DEL B og litra b) i del D skal ikke finde anvendelse på heterogent materiale og planteformeringsmateriale registreret med en officielt anerkendt beskrivelse, der markedsføres som standardmateriale.***

Or. en

**Ændringsforslag 649  
Giancarlo Scottà**

**Forslag til forordning  
Bilag III – del A – litra b**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

b) det almindelige navn eller i tilfælde af en blanding navne på de pågældende plantearter på et af EU's officielle sprog

b) det almindelige navn eller i tilfælde af en blanding navne på de pågældende plantearter på et af EU's officielle sprog **og evt. på et eller flere af de regionale sprog eller mindretalssprogene i den**



*medlemsstat, hvor materialet  
markedsføres*

Or. it

**Ændringsforslag 650**  
**Karin Kadenbach**

**Forslag til forordning**  
**Bilag III – del A – litra h**

*Kommissionens forslag*

h) henvisninger til produktionslandet eller i tilfælde af en blanding produktionslandene med den 2-bogstavets kode, der er omhandlet i litra c)

*Ændringsforslag*

h) henvisninger til produktionslandet eller i tilfælde af en blanding produktionslandene med den 2-bogstavets kode, der er omhandlet i litra c), **med undtagelse af materiale til nichemarkeder**

Or. en

*Begrundelse*

*Nichemarkeder har til formål at beskytte mangfoldigheden af såvel de markedsførte planter som de små operatører, der markedsfører disse planter. Der skal kun gælde milde regler for nichemarkeder.*

**Ændringsforslag 651**  
**Satu Hassi, Karin Kadenbach**

**Forslag til forordning**  
**Bilag III – del A – litra k**

*Kommissionens forslag*

k) henvisning til måned og år for mærkningen eller henvisning til måned og år for seneste prøveudtagning

*Ændringsforslag*

k) **hvis det er relevant**, henvisning til måned og år for mærkningen eller henvisning til måned og år for seneste prøveudtagning

Or. en

*Begrundelse*

*I tilfælde af små mængder og direkte salg af planteformeringsmateriale er angivelse af måned og år samt seneste prøveudtagning hverken relevant eller rimeligt. Disse bestemmelser skal*

*derfor kun finde anvendelse, hvis det er relevant.*

**Ændringsforslag 652**  
**Satu Hassi, Karin Kadenbach**

**Forslag til forordning**  
**Bilag III – del A – litra I**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***l) hvor det er relevant, angivelse af, at udgår  
planteforneringsmaterialet udelukkende  
tilhører en sort med officielt anerkendt  
beskrivelse, og angivelse af sortens  
oprindelsesregion***

Or. en

*Begrundelse*

*De fleste naturlige sorter vil blive registreret med en officielt anerkendt beskrivelse. Det er det almindelige, og mærkningskravene bør kun gælde i det særlige tilfælde, hvor planteforneringsmateriale er registreret med en officielt anerkendt beskrivelse. Oprindelsesregioner er et bureaukratisk begreb, der ikke ses i den virkelige verden. Følgelig må dette punkt slettes.*

**Ændringsforslag 653**  
**Karin Kadenbach, Marita Ulvskog, Jens Nilsson, Åsa Westlund**

**Forslag til forordning**  
**Bilag III – del A – litra I**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***l) hvor det er relevant, angivelse af, at udgår  
planteforneringsmaterialet udelukkende  
tilhører en sort med officielt anerkendt  
beskrivelse, og angivelse af sortens  
oprindelsesregion***

Or. en

*Begrundelse*

*De fleste naturlige sorter vil blive registreret med en officielt anerkendt beskrivelse. Det er*

*det almindelige, og mærkningskravene bør kun gælde i det særlige tilfælde, hvor planteforneringsmateriale er registreret med en officielt anerkendt beskrivelse. Oprindelsesregioner er et bureaukratisk begreb, der ikke ses i den virkelige verden.*

**Ændringsforslag 654**  
**Satu Hassi, Karin Kadenbach**

**Forslag til forordning**  
**Bilag III – del A – litra n a (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***na) angivelse af alle ikke-traditionelle forædlingsmetoder, der anvendes til opnåelse af planteforneringsmateriale***

Or. en

*Begrundelse*

*Del A i bilag III indeholder ingen oplysninger om forædlingsteknikker, hvilket kan være relevant, navnlig for økologiske og biodynamiske landbrugere. Det er nødvendigt at medtage disse oplysninger for at sikre gennemskuelig brugerinformation. Derfor bør der i del A i bilag III medtages et litra o) med en definition af de ikke-traditionelle forædlingsmetoder (ikke kendt før 1930), der er anvendt til at opnå det pågældende planteforneringsmateriale.*

**Ændringsforslag 655**  
**Giancarlo Scottà**

**Forslag til forordning**  
**Bilag III – del B – litra b**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

b) det almindelige navn på et af EU's officielle sprog

***b) det almindelige navn på et af EU's officielle sprog og evt. på et eller flere af de regionale sprog eller mindretalssprogene i den medlemsstat, hvor materialet markedsføres***

Or. it

**Ændringsforslag 656**  
**Satu Hassi, Karin Kadenbach, Wojciech Michal Olejniczak**

**Forslag til forordning**  
**Bilag III – del B – litra I**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***l) Hvis planteformeringsmaterialet produceres og markedsføres sammen med forstligt formeringsmateriale, skal der på mærkesedlen for det pågældende planteformeringsmateriale angives "Ikke til skovbrugsmæssigt formål".*** **udgår**

Or. en

*Begrundelse*

*Forstligt formeringsmateriale, der er reguleret i Rådets direktiv 1999/105/EF af 22. december 1999 om markedsføring af forstligt formeringsmateriale, bør ikke være omfattet af denne forordning.*

**Ændringsforslag 657**  
**Karin Kadenbach, Marita Ulvskog, Jens Nilsson, Åsa Westlund**

**Forslag til forordning**  
**Bilag IV – del A – litra b**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

***b) De er af afgørende betydning for forarbejdning af fødevarer eller foder eller for industriel forarbejdning.*** **udgår**

Or. en

*Begrundelse*

*Hvad er af afgørende betydning for forarbejdningen? Og hvad er af afgørende betydning for modstandsdygtigheden? Er der forskel på de to ting? Nylige undersøgelser har vist, at økologisk landbrugsproduktion i lille skala kan brødføde verdens befolkning, og at det industrielle landbrug er nødt til at reducere dets miljøindvirkning.*

**Ændringsforslag 658**  
**Karin Kadenbach**

**Forslag til forordning**  
**Bilag IV – del A – litra c**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**c) De er af afgørende betydning for et mere modstandsdygtigt landbrug og landbrug med lavt input, herunder økologisk landbrugsproduktion.** **udgår**

Or. en

*Begrundelse*

*Hvad er af afgørende betydning for forarbejdningen? Og hvad er af afgørende betydning for modstandsdygtigheden? Er der forskel på de to ting? Nylige undersøgelser har vist, at økologisk landbrugsproduktion i lille skala kan brødføde verdens befolkning, og at det industrielle landbrug er nødt til at reducere dets miljøindvirkning.*

**Ændringsforslag 659**  
**Karin Kadenbach**

**Forslag til forordning**  
**Bilag IV – del A – litra c a (nyt)**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**ca) De er af afgørende betydning for forarbejdning af fødevarer eller foder eller for industriel forarbejdning. Antallet af arter, der er udvalgt i henhold til ovenstående kriterier må ikke overstige 10.**

Or. en

*Begrundelse*

*Som et alternativ til det forrige ændringsforslag kan begrebet afgørende betydning defineres tydeligere. Det er værd at overveje, at der i dag i Europa på grund af omfattende rationalisering inden for landbruget kun er 10 arter, der anses for at være af afgørende betydning.*

**Ændringsforslag 660**

**Satu Hassi, Karin Kadenbach, Wojciech Michal Olejniczak**

**Forslag til forordning**

**Bilag V**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**KRAV FOR GODKENDELSE AF  
BASISMAERIALE BESTEMT TIL  
PRODUKTION AF FORSTLIGT  
FORMERINGSMAERIALE, SOM  
SKAL CERTIFICERES SOM  
LOKALITETSBESTEMT**

**udgår**

**1. Basismaterialet skal som frøkilde eller bevoksning være beliggende inden for en enkelt proveniensregion. Der skal foretages en officiel inspektion, når materialet er bestemt til et konkret skovbrugsformål.**

**2. Den pågældende professionelle operatør skal meddele den kompetente myndighed proveniensregion samt den geografiske position og højde eller højdeinterval for de(t) sted(er), hvor formeringsmaterialet indsamles. Det skal angives, om basismaterialet er:**

**a) autoktont eller ikke-autoktont, eller af ukendt oprindelse, eller**

**b) hjemmehørende eller ikke-hjemmehørende, eller af ukendt oprindelse. For ikke-autoktont eller ikke-hjemmehørende basismateriale skal oprindelsen angives, hvis den kendes.**

Or. en

*Begrundelse*

*Forstligt formeringsmateriale, der er reguleret i Rådets direktiv 1999/105/EF af 22. december 1999 om markedsføring af forstligt formeringsmateriale, bør ikke være omfattet af denne forordning.*

**Ændringsforslag 661**  
**Satu Hassi, Karin Kadenbach, Wojciech Michal Olejniczak**

**Forslag til forordning**  
**Bilag VI**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

[...]

**udgår**

Or. en

*Begrundelse*

*Forstligt formeringsmateriale, der er reguleret i Rådets direktiv 1999/105/EF af 22. december 1999 om markedsføring af forstligt formeringsmateriale, bør ikke være omfattet af denne forordning.*

**Ændringsforslag 662**  
**Satu Hassi, Karin Kadenbach, Wojciech Michal Olejniczak**

**Forslag til forordning**  
**Bilag VII**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

[...]

**udgår**

Or. en

*Begrundelse*

*Forstligt formeringsmateriale, der er reguleret i Rådets direktiv 1999/105/EF af 22. december 1999 om markedsføring af forstligt formeringsmateriale, bør ikke være omfattet af denne forordning.*

**Ændringsforslag 663**  
**Satu Hassi, Karin Kadenbach, Wojciech Michal Olejniczak**

**Forslag til forordning**  
**Bilag VIII**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

[...]

*udgår*

Or. en

*Begrundelse*

*Forstligt formeringsmateriale, der er reguleret i Rådets direktiv 1999/105/EF af 22. december 1999 om markedsføring af forstligt formeringsmateriale, bør ikke være omfattet af denne forordning.*

**Ændringsforslag 664**

**Satu Hassi, Karin Kadenbach, Wojciech Michał Olejniczak**

**Forslag til forordning**

**Bilag IX**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

[...]

*udgår*

Or. en

*Begrundelse*

*Forstligt formeringsmateriale, der er reguleret i Rådets direktiv 1999/105/EF af 22. december 1999 om markedsføring af forstligt formeringsmateriale, bør ikke være omfattet af denne forordning.*

**Ændringsforslag 665**

**Satu Hassi, Karin Kadenbach, Wojciech Michał Olejniczak**

**Forslag til forordning**

**Bilag X**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

[...]

*udgår*

Or. en



*Begrundelse*

*Forstligt formeringsmateriale, der er reguleret i Rådets direktiv 1999/105/EF af 22. december 1999 om markedsføring af forstligt formeringsmateriale, bør ikke være omfattet af denne forordning.*

**Ændringsforslag 666**

**Satu Hassi, Karin Kadenbach, Wojciech Michal Olejniczak**

**Forslag til forordning**

**Bilag XI**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

[...]

*udgår*

Or. en

*Begrundelse*

*Forstligt formeringsmateriale, der er reguleret i Rådets direktiv 1999/105/EF af 22. december 1999 om markedsføring af forstligt formeringsmateriale, bør ikke være omfattet af denne forordning.*

**Ændringsforslag 667**

**Satu Hassi, Karin Kadenbach, Wojciech Michal Olejniczak**

**Forslag til forordning**

**Bilag XII**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

[...]

*udgår*

Or. en

*Begrundelse*

*Forstligt formeringsmateriale, der er reguleret i Rådets direktiv 1999/105/EF af 22. december 1999 om markedsføring af forstligt formeringsmateriale, bør ikke være omfattet af denne forordning.*

**Ændringsforslag 668**

**Satu Hassi, Karin Kadenbach, Wojciech Michał Olejniczak**

**Forslag til forordning**

**Bilag XIII – nr. 5**

*Kommissionens forslag*

*Ændringsforslag*

**5. Direktiv 1999/105/EF**

**udgår**

Or. en

*Begrundelse*

*Forstligt formeringsmateriale, der er reguleret i Rådets direktiv 1999/105/EF af 22. december 1999 om markedsføring af forstligt formeringsmateriale, bør ikke være omfattet af denne forordning.*